
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА № 52 С УГЛУБЛЕННЫМ 

ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» 

 «НИМАЗ ПРЕДМЕТЪЁСТЫ МУРОМЫТЫСА 

ТОДЫТОНЭН 52-ТЙ НОМЕРО  

ОГЪЯДЫШЕТОНЪЯ ШОРЪЁЗО ШКОЛА» 

ОГЪЯДЫШЕТОНЪЯ КОНЪДЭТЭН 

ВОЗИСЬКИСЬ МУНИЦИПАЛ УЖЪЮРТ 

 

 

426050, Удмуртская  Республика, г. Ижевск, ул.9 Января, 249,  тел./факс 45-29-37, E-mail: sc052@izh-shl.udmr.ru 

 

П Р И К А З 
        01.04.2025 г.                                                                                              № 59 

 

Об организации оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей 

 

На основании постановления Администрации города Ижевска от 03.03.2017 года №60 

«Об организации отдыха детей в муниципальном образовании «Город Ижевск»  

 п р и к а з ы в а ю:  

1. Открыть на базе МБОУ «СОШ №52» оздоровительный лагерь с дневным 

пребыванием детей с 27 мая по 26 июня 2025 года с охватом 200 человек, из них детей с 

ОВЗ-0, в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями и требованиями 

пожарной безопасности. 

1.1 Организовать питание на базе столовой МБОУ «СОШ №52», предприятие 

питания ООО «Манго». 

1.2 Установить продолжительность смены 21 рабочий день. 

1.3 Установить режим работы с 8.30 до 14.30, суббота, воскресенье – выходной день, 

12,13 июня – праздничные дни. 

1.4  Назначить начальником оздоровительного учреждения с дневным пребыванием 

детей на период с 27.05.2025 по 26.06.2025 года педагога дополнительного 

образования Дюкину Ю.Д. 

1.5 Сформировать штатное расписание. 

№ Наименование  Количество единиц 

1.  Начальник лагеря 1 

2.  Педагог-организатор 1 

3.  Воспитатель 12 

4.  Руководитель кружка «Школьное 

телевидение» 

1 

5.  Руководитель музея истории 

Индустриального района 

1 

6.  Обслуживающий персонал 3 

7.  Персонал пищеблока 

-заведующая производством 

-повар 

-пекарь 

 

1 

2 

1 

8.  Медицинский сотрудник 1 

9.  ИТОГО 24 

Штат укомплектован полностью 

1.6 Утвердить следующий состав работников лагеря: 

№ Ф.И.О. Должность в лагере 

1)  Дюкина Юлия Дмитриевна Начальник школьного лагеря 

2)  Ведянина Вера Валерьевна Педагог-организатор 

3)  Кабанова Наталья Игоревна Педагог-организатор 

4)  Иванов Кирилл Вячеславович Руководитель кружка «Школьное 

телевидение» 

5)  Сапожникова Елена Сергеевна Педагог – воспитатель 

6)  Забайдуллина Амина Рамильевна Педагог – воспитатель 

mailto:sc052@izh-shl.udmr.ru


7)  Сапегина Ольга Никитична Педагог – воспитатель 

8)  Становова Марина Владимировна Педагог – воспитатель 

9)  Покошева Лина Юрьевна Педагог – воспитатель 

10)  Шадрина Кристина Александровна Педагог – воспитатель 

11)  Казакова Влада Андреевна Педагог – воспитатель 

12)  Молостова Юлия Александровна Педагог – воспитатель 

13)  Иванова Наталья Николаевна Педагог – воспитатель 

14)  Орлова Виктория Сергеевна Педагог – воспитатель 

15)  Резунова Мария Владимировна Педагог – воспитатель 

16)  Крюкова Марина Андреевна Педагог – воспитатель 

17)  Киселева Анастасия Владимировна Педагог – воспитатель 

18)  Шмыкова Арина Андреевна Педагог – воспитатель 

19)  Сидорова Марина Викторовна Педагог – воспитатель 

20)  Иванова Ольга Михайловна Педагог – воспитатель (по 

согласованию МБОУ ДО ИТЦ 

«Форсайт») 

21)  Русалева Мария Леонидовна Педагог – воспитатель (по 

согласованию МБОУ ДО ИТЦ 

«Форсайт») 

22)  Стерхова Наталья Анатольевна Медицинский работник 

23)  Красильникова Ольга Викторовна Техническая служащая 

24)  Яшкина Фаина Аркадьевна Зальная (техперсонал) 

25)  Балобанова Анна Олеговна Заведующая производством 

26)  Зорина Светлана Владимировна Повар 

27)  Сидорова Юлия Анатольевна Пекарь 

28)  Иванова Светлана Валерьяновна Повар 

29)  Бережных Татьяна Александровна мойщица 
 

1.7 Сформировать список отдыхающих в количестве 200 человек на основании 

заявлений родителей (законных представителей); организовать отряды для 

организованного отдыха детей. 

1.8 Обеспечить страхование жизни и здоровья обучающихся. 

2. Возложить на начальника оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей Дюкину 

Ю.Д. ответственность: 

- за жизнь и здоровье детей во время работы лагеря и во время передвижения; 

- за организацию содержательного досуга; 

- за ведение финансового учета, предоставление отчетности в бухгалтерию и в 

Управление образования Администрации города Ижевска в установленные для отчета 

сроки и по установленным формам. 

3. Запретить купание детей в открытых водоемах, экскурсии в лес – ответственный начальник 

лагеря Дюкину Ю.Д.. 

4. Начальнику лагеря Дюкиной Ю.Д.. довести приказ до сведения сотрудников лагеря. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Руководитель организации           директор          ______________           /Т.И. Попова/        
                          М.П.                                                  должность                                подпись                              расшифровка  подписи 

 

 

 

 


		2025-05-07T14:19:03+0400
	Попова Татьяна Ивановна




